COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL

Nº 7420, DE 2006, QUE “DISPÕE SOBRE A QUALIDADE DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E A RESPONSABILIDADE DOS GESTORES

PÚBLICOS NA SUA PROMOÇÃO (LEI DE RESPONSABILIDADE

EDUCACIONAL)”.

REQUERIMENTO Nº             DE

(Do Sr. Waldenor Pereira)

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar o debate

relativo à Lei de Responsabilidade

Educacional.

Senhor Presidente:

Requeiro de V. Exª, na forma do artigo art. 255 do Regimento Interno da

Casa, a realização de audiência pública nesta Comissão para colaborar com

subsídios à relatoria da Lei de Responsabilidade Educacional.

Para o evento, solicitamos que sejam convidados o Sr. Dr. Romeu Weliton

Caputo - Secretário de Educação Básica - MEC e a Prof.ª Dr.ª Ivany Rodrigues

Pino – Presidente do Centro de Estudos Educação & Sociedade - CEDES.

Sala da Comissão, em        de                            de  2013.

Waldenor Pereira

Deputado Federal – PT/BA